
1 

 

 

 
Istituto Comprensivo Statale “B. Croce” 

 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado  
Largo S.Nicola -  65020 SAN VALENTINO IN A.C. (PE) 

Tel. 085/8574134 - Fax 085/8577825 - Codice Fiscale: 81002100683 – Codice Meccanografico: PEIC81000V 

E-mail peic81000v@istruzione.it - peic81000v@pec.istruzione.it   - www.icsanvalentino.gov.it 

 

 
 

 

 

CUP  H22H18000050006 

OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Codice progetto: 10.2.5A-FSEPON-AB-2018-26  
Titolo del progetto: “IL PIACERE DELLA RISCOPERTA: STORIE E DINTORNI DEL NOSTRO 
TERRITORIO”:  determina dirigenziale relativa all’assegnazione dell’incarico di Gestione 
Amministrativa e Contabile al DSGA – 

 
IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso Pubblico AOODGEFID/ Prot. n. 4427 del 02/05/2017 per la presentazione delle 
proposte per il “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico” - 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff - Azione 10.2.5 “Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali 
con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa” 
 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 31 del 19.10.2016 di adesione generale alle azioni del 
PON - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 e di inserimento dei progetti che saranno finanziati nel PTOF; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 46 del 13.10.2016 (n. 5 2016/2017) di adesione 
generale alle azioni del PON - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 e di inserimento dei progetti che saranno finanziati 
nel PTOF; 
 
VISTO il progetto redatto da questa Istituzione Scolastica – candidatura n. 999626 DEL 
12.07.2017; 
 
VISTA la nota MIUR trasmessa agli UUSSRR di competenza con nota Prot. AOODGEFID/ n. 8202 
del 29.03.2018 contenente le graduatorie regionali definitive e che vede il progetto presentato 
dall’Istituto Comprensivo di San Valentino nella posizione n. 26 in Abruzzo; 





2 

 

 
VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID/8498 del 30.03.2018 con la quale è stata comunicata 
all’USR Abruzzo la formale autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità della 
spesa con conclusione entro il 31/08/2019 che riporta il codice identificativo del progetto 
autorizzato “IL PIACERE DELLA RISCOPERTA: STORIE E DINTORNI DEL NOSTRO TERRITORIO”” : 
10.2.5A-FSEPON-AB-2018-26; 
 
VISTO lo stato di autorizzazione inviato dal MIUR Dipartimento Programmazione e Gestione 
Risorse Umane Finanziarie e Strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di 
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 
digitale – Ufficio IV – al beneficiario PEIC81000V, che riporta il codice identificativo del 
progetto: 10.2.5A-FSEPON-AB-2018-26; 
 
VISTO il finanziamento del Progetto “IL PIACERE DELLA RISCOPERTA: STORIE E DINTORNI DEL 
NOSTRO TERRITORIO” che ammonta a € 20.328,00  ( ventimilatrecentoventotto/00); 
 
VISTA la lettera di autorizzazione pervenuta  all’Istituto Comprensivo di San Valentino, Prot.n. 
AOODGEFID/9277  del 10.04.2018; 

 
VISTA la delibera n. 56 del 21.04.2018 di inserimento del Progetto  nel PTOF e nel P.A.  
dell’Istituto Comprensivo  di San Valentino; 
 
VISTA la propria determina , prot. n. 1588/A-6 del 22.05.2018, di inserimento nel Programma 
Annuale 2018 del Progetto “IL PIACERE DELLA RISCOPERTA: STORIE E DINTORNI DEL NOSTRO 
TERRITORIO” e conseguente assunzione a bilancio dei fondi relativi al Progetto di cui all’avviso 
pubblico AOODGEFID/ Prot. n. 1953 del 21/02/2017 del MIUR avente ad oggetto: “Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 
 
CONSIDERATO che il Programma Annuale 2019 è stato approvato dal Consiglio di Istituto in con 
delibera n. 13 in data 26.02.2019; 
 
VISTA la nomina del R.U.P del Progetto “IL PIACERE DELLA RISCOPERTA: STORIE E DINTORNI DEL 
NOSTRO TERRITORIO”: prot. n. 1829/U del 14.06.2018;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 concernente norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  
 
VISTO il D.P.R. n. 275 del 08 marzo 1999 concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 01 febbraio 2001, recante il regolamento concernente 
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche e  il nuovo 
regolamento amministrativo contabile D.I. 129 del 28 agosto 2018;  
 



3 

 

VISTA la nota n.2 del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali del mese di febbraio 2009, punto 
C, Figure di Coordinamento;  
 
VISTA la nota MIUR AOODGEFID n 38115 del 18 dicembre 2017 “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014 – 2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE;  
 
CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto PON “IL PIACERE DELLA RISCOPERTA: STORIE E 
DINTORNI DEL NOSTRO TERRITORIO” sono previste spese funzionali alla gestione e attuazione del 
progetto, riguardanti compensi per il DSGA per l’attività di gestione amministrativa e contabile del 
progetto, il supporto alla gestione della piattaforma GPU 2014 2020 e la gestione del Sistema 
Informativo Fondi (SIF) 2020;  
 
CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie, 
 

DETERMINA 
Art.1 Affidamento incarico  
Di conferire al DSGA  Loredana Tieri, in servizio presso l’Istituto Comprensivo di San Valentino (Pe), 
l’incarico a svolgere l’attività di gestione Amministrativa e Contabile il supporto alla gestione della 
piattaforma GPU 2014 2020 e la gestione del Sistema Informativo Fondi (SIF) 2020  del Progetto 
Codice: 10.2.5A-FSEPON-AB-2018-26  Titolo: “IL PIACERE DELLA RISCOPERTA: STORIE E DINTORNI 
DEL NOSTRO TERRITORIO” CUP  H22H18000050006; 
 
Art. 2 Compiti  
Il DSGA durante l’espletamento dell’incarico curerà e coordinerà, unitamente al Dirigente 
Scolastico, tutti gli atti amministrativo-contabili relativi al progetto, i pagamenti inerenti le attività, 
gli adempimenti contributivi e fiscali, l’aggiornamento dei documenti contabili di cui al D.I. n. 
44/2001 e D.I. 129/2018, la predisposizione dei contratti da stipulare, la registrazione dei contratti 
all’Anagrafe delle Prestazioni ( art. 24 Legge n. 412/91 e Circolari applicative), l’archiviazione di 
tutta la documentazione relativa alla gestione del PON.  
 
Art. 3 Compenso  
Il DSGA per le prestazioni oggetto della presente determina sarà compensato come di seguito 
specificato: importo commisurato a quanto previsto nella tabella 6 allegata al vigente CCNL del 
comparto Scuola; l’importo orario ammonta a euro 18,50 lordo dipendente che corrispondono a 
euro 24,55 lordo stato a ora. Per l’espletamento dell’incarico è previsto un compenso massimo 
pari a 44 ore di servizio ( n.11 ore per ciascun modulo) effettivamente prestate in orario extra che 
dovranno essere documentate in apposito registro.  
 
Art. 4 Nomina  
Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Daniela D’Alimonte 

firmato digitalmente 

       
 

 
          


		2019-05-03T16:53:19+0200




